
Rio Grande do Norte , 26 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3272 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    270 

Publicado por: 
Ronercio Luiz Marques Lima 

Código Identificador:14CC1411 

 
GABINETE DA PREFEITA 

CREDITOS ADICIONAIS DECRETO CRIAR IELMO MARINHO/RN 

 

DECRETO Nº 34, DE 01 de dezembro de 2023 
  

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 33.000,00 para os fins que especifica e dá outras providências. 

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE IELMO MARINHO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, conferido pelo art. 

172, da Lei Orgânica do Município e pelo art. 6º da Lei Orçamentária Anual vigente (LOA) n° 505/2022: 

DECRETA: 
Art. 1º - Criar as dotações especificadas no Anexo I, parte integrante deste Decreto, no valor R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) as quais passam a 

compor o QDD - Quadro de Detalhamento das Despesas aprovado para o corrente ano, visando atender despesas de ações constantes do orçamento 

vigente. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação da criação de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações 

orçamentárias discriminada no Anexo II deste Decreto. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

  

Ielmo Marinho/RN, 01 de dezembro de 2023 

  

ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA  
Prefeita 

  
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  33.000,00  

02 .006 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV. URBANOS  33.000,00  

  2039 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos  33.000,00  

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 33.000,00 

Anexo II (Redução)  33.000,00  

02 .006 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV. URBANOS  33.000,00  

  2039 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos  33.000,00  

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 33.000,00 

 

Publicado por: 
Ronercio Luiz Marques Lima 

Código Identificador:3CA3042D 

 
GABINETE DA PREFEITA 

CREDITOS ADICIONAIS IELMO MARINHO/RN 

 

PORTARIA Nº 360, DE 01 de dezembro de 2023 
  

Altera o ―Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD‖ da Unidade Orçamentária que especifica e dá outras providências. 

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE IELMO MARINHO, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 

tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município e no art.37, inciso II da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) n° 506/2022. 

RESOLVE 
Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 3.210.788,59 (três milhões, duzentos e dez mil, setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e nove centavos) das 

dotações especificadas no Anexo II, desta Portaria, constantes do QDD - Quadro de Detalhamento das Despesas, aprovado para este exercício 

financeiro, visando o reforço das dotações orçamentárias especificadas no Anexo I desta. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

Ielmo Marinho/RN, 01 de dezembro de 2023 

  

ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA  
Prefeita 

  
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  3.210.788,59  

02 .002 GABINETE DO PREFEITO  151.830,00  

  2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DA PREFEITA  148.330,00  

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 50.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 5.000,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 4.700,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17040000 0001 88.630,00 

  2081 Apoiar as Ações do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente  3.500,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 3.000,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 500,00 

02 .003 SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E FINANÇAS  215.300,00  

  2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC MUN DE ADMINISTRACAO E FINANCAS  102.300,00  

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 75.000,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 27.300,00 

  2024 Contribuição ao PASEP  30.000,00  

    3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 15000000 0001 30.000,00 

  2032 Contribuição a FEMURN e CNM  23.000,00  



Rio Grande do Norte , 26 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3272 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    271 

    3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 15000000 0001 18.000,00 

    3.3.90.41 CONTRIBUIÇÕES 15000000 0001 5.000,00 

  1055 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA COM PRECATÓRIOS  60.000,00  

    3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 15000000 0001 60.000,00 

02 .004 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA  961.035,00  

  2096 Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação  65.020,00  

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15001001 0001 40.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 11.000,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 20,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15001001 0001 8.000,00 

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15001001 0001 6.000,00 

  2019 Manutenção das Ações ensino Fundamental FUNDEB 70%  716.215,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15401070 0001 116.344,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15401070 0001 148.900,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15401070 0001 450.971,00 

  2021 Manutenção das Atividades de Ensino Fundamental  24.800,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 3.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 14.000,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15001001 0001 7.800,00 

  2029 Manutenção do Programa de Transporte Escolar  64.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 11.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15530000 0001 30.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 11.000,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15001001 0001 6.000,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17040000 0001 6.000,00 

  2025 Manutenção do Programa de Jovens e Adultos  5.000,00  

    3.3.90.18 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 15400000 0001 5.000,00 

  2022 Manutenção das Atividades de Ensino Infantil  3.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 3.000,00 

  2026 Manutenção de Ensino Infantil FUNDEB 70%  53.000,00  

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15421070 0001 53.000,00 

  2164 Apoio as demais Ações Culturais  30.000,00  

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 17160000 0001 30.000,00 

02 .005 SECRETARIA MUN. DE TURISMO, ESPORTE E LAZER  60.749,00  

  2037 Manutenção das Atividades Turísticas  60.249,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15000000 0001 10.200,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 43.028,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 3.021,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 4.000,00 

  2090 Manutenção das Atividades Desportistas  500,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 500,00 

02 .006 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV. URBANOS  350.015,59  

  2039 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos  350.015,59  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15000000 0001 60.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 104.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 101.015,59 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 52.000,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 33.000,00 

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  1.161.800,00  

  2050 Manutenção das Atividades do MAC  290.000,00  

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15001002 0001 3.100,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 203.900,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 18.800,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15001002 0001 58.100,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15001002 0001 6.100,00 

  2052 Manutenção do Programa de Vigilância Epidemiológica  13.600,00  

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 16000000 0001 8.600,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16000000 0001 5.000,00 

  2049 Manutenção do Programa de Agentes Comunitários de Saúde -ACS  147.000,00  

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15001002 0001 16.100,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 16040000 0001 98.400,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16000000 0001 32.500,00 

  2046 Manutenção das Ações da Estratégia Saúde Bucal-SB  57.400,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16000000 0001 27.000,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16000000 0001 6.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 9.200,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 9.200,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16000000 0001 6.000,00 

  2047 Manutenção de Consórcios Públicos  20.000,00  

    3.3.71.70 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 15001002 0001 20.000,00 

  2048 Manutenção das Ações Estratégia Saúde da Família -ESF  332.800,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16000000 0001 85.800,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 16000000 0001 17.000,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16000000 0001 7.300,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 24.300,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 191.900,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15001002 0001 500,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16000000 0001 6.000,00 

  2043 Manutenção Fundo Municipal de Saúde  301.000,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15001002 0001 102.000,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15001002 0001 140.000,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15001002 0001 36.600,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 22.400,00 

02 .008 SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E BEM ESTAR SOCIAL  189.801,00  

  2055 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Assistência Social  65.201,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15000000 0001 29.200,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 15.900,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 3.401,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 15.200,00 



Rio Grande do Norte , 26 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3272 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    272 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 1.500,00 

  2056 Manutenção do Centro de Referência Social - Cras e Implantação do PAIF  300,00  

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16600000 0001 300,00 

  2058 Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV  13.500,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16600000 0001 7.000,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16600000 0001 5.000,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16600000 0001 1.500,00 

  2064 Manutenção das Ações do Programa Criança Feliz  8.800,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16600000 0001 8.300,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16600000 0001 500,00 

  2106 Manutenção do Programa de Benefícios Eventuais  42.000,00  

    3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 15000000 0001 42.000,00 

  2157 Manutenção do programa Bolsa Família e Cadastro Único -IGDPBF  60.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16600000 0001 37.800,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16600000 0001 22.200,00 

02 .009 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA  105.396,00  

  2069 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Agricultura  105.396,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15000000 0001 14.000,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 13.000,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 7.396,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 43.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 23.000,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17040000 0001 5.000,00 

02 .011 PROCURADORIA GERAL  12.862,00  

  2150 Manutenção das Ações da Procuradoria Municipal  12.862,00  

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 12.862,00 

02 .014 SECRETARIA DE GOVERNO E ASSUNTOS MUNICIPAIS  2.000,00  

  2094 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Governo e Assuntos Municipais  2.000,00  

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 2.000,00 

Anexo II (Redução)  3.210.788,59  

02 .002 GABINETE DO PREFEITO  125.600,00  

  2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DA PREFEITA  102.300,00  

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 6.700,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 51.300,00 

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 200,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 10.000,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17040000 0001 33.600,00 

    3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 15000000 0001 500,00 

  2081 Apoiar as Ações do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente  6.000,00  

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 1.400,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 3.000,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 1.600,00 

  2087 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL  3.700,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15000000 0001 2.500,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 700,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 500,00 

  2115 Manutenção das Ações da Assessoria de Imprensa  13.600,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 2.000,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 17040000 0001 2.500,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17040000 0001 9.100,00 

02 .003 SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E FINANÇAS  284.130,00  

  2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC MUN DE ADMINISTRACAO E FINANCAS  234.080,00  

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 15.700,00 

    3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 15000000 0001 800,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 5.500,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 400,00 

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15000000 0001 500,00 

    3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 15000000 0001 500,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 17050000 0001 6.000,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 36.400,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17040000 0001 158.930,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17050000 0001 900,00 

    3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 500,00 

    3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 17050000 0001 2.000,00 

    3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 15000000 0001 500,00 

    3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 15000000 0001 4.000,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 700,00 

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 750,00 

  2017 Capacitação dos Servidores Municipais  6.550,00  

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 100,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 150,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17040000 0001 6.300,00 

  2024 Contribuição ao PASEP  33.000,00  

    3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 15000000 0001 33.000,00 

  2032 Contribuição a FEMURN e CNM  8.400,00  

    3.3.90.41 CONTRIBUIÇÕES 15000000 0001 6.700,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 1.700,00 

  2116 Implantação da Prefeitura Digital  1.600,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 1.300,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 300,00 

  1055 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA COM PRECATÓRIOS  500,00  

    3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 15000000 0001 500,00 

02 .004 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA  1.035.035,00  

  2096 Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação  41.700,00  

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15001001 0001 39.000,00 

    4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001001 0001 2.700,00 

  2098 Promoção de Eventos Cuturais  33.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 7.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 2.500,00 



Rio Grande do Norte , 26 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3272 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    273 

    3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 15000000 0001 6.500,00 

    3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 17040000 0001 1.000,00 

    3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 15000000 0001 1.000,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 10.000,00 

    3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 15000000 0001 4.000,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 1.000,00 

  2028 Manutenção do Programa de Alimentação Escolar - PNAE  1.900,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 1.900,00 

  2019 Manutenção das Ações ensino Fundamental FUNDEB 70%  552.991,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15401070 0001 491,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15401070 0001 517.500,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15401070 0001 35.000,00 

  2020 Manutenção das Ações ensino Fundamental FUNDEB 30%  29.300,00  

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15400000 0001 29.300,00 

  2021 Manutenção das Atividades de Ensino Fundamental  9.400,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 800,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15001001 0001 2.600,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17040000 0001 6.000,00 

  2027 Manutenção das Atividades do Salário Educação  30.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15500000 0001 30.000,00 

  2029 Manutenção do Programa de Transporte Escolar  86.144,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 1.000,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 17040000 0001 3.500,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15001001 0001 78.344,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17040000 0001 3.300,00 

  2035 Manutenção das Ações do Setor de Cultura  10.500,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 4.000,00 

    3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 15000000 0001 6.500,00 

  2025 Manutenção do Programa de Jovens e Adultos  1.100,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.100,00 

  2022 Manutenção das Atividades de Ensino Infantil  37.200,00  

    3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 15001001 0001 800,00 

    3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 15001001 0001 200,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 300,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 9.000,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 17040000 0001 6.500,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17040000 0001 17.700,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 17040000 0001 2.700,00 

  2026 Manutenção de Ensino Infantil FUNDEB 70%  148.900,00  

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15401070 0001 148.900,00 

  2112 Manutenção do Programa da Alimentação Escolar - PNAE Ensino Infantil  700,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 700,00 

  2163 Apoio ao setor Audiovisual  30.000,00  

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 17150000 0001 19.000,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17050000 0001 11.000,00 

  2164 Apoio as demais Ações Culturais  22.200,00  

    3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 17160000 0001 14.000,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17160000 0001 8.200,00 

02 .005 SECRETARIA MUN. DE TURISMO, ESPORTE E LAZER  43.179,00  

  2037 Manutenção das Atividades Turísticas  38.229,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15000000 0001 1.999,00 

    3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 670,00 

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 970,00 

    3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 15000000 0001 790,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 770,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 450,00 

    3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 15000000 0001 399,00 

    3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 15000000 0001 489,00 

    3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 15000000 0001 719,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 544,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 1.029,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17040000 0001 28.000,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 100,00 

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 1.300,00 

  2090 Manutenção das Atividades Desportistas  4.200,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15000000 0001 670,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 30,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 670,00 

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 500,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 380,00 

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15000000 0001 650,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 650,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 650,00 

  2092 Promoção de Eventos Esportivos  750,00  

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 750,00 

02 .006 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV. URBANOS  256.285,59  

  2039 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos  212.585,59  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 103.015,59 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 4.500,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 11.070,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17040000 0001 15.000,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17510000 0001 79.000,00 

  2099 Implementação e Manutenção das Ações dos Serviços de Limpeza Pública  9.000,00  

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 1.300,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17040000 0001 7.700,00 

  2040 Manutenção das Ações do Setor de Transportes  1.700,00  

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 1.700,00 

  1133 Implantação de Saneamento Básico  20.100,00  

    4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 6.700,00 



Rio Grande do Norte , 26 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3272 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    274 

    4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 17040000 0001 6.700,00 

    4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17040000 0001 6.700,00 

  1170 Recuperação e Drenagem de Estradas Vicinais  12.900,00  

    4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 17040000 0001 6.700,00 

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 6.200,00 

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  906.800,00  

  2051 Manutenção do Programa de Vigilância Sanitária  3.730,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16000000 0001 200,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15001002 0001 2.000,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 16000000 0001 350,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16000000 0001 450,00 

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16000000 0001 100,00 

    3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 16000000 0001 550,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 16000000 0001 80,00 

  2045 Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica - AFB  200,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 150,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001002 0001 50,00 

  2050 Manutenção das Atividades do MAC  441.910,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15001002 0001 1.200,00 

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16000000 0001 250,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15001002 0001 700,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 16000000 0001 250,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15001002 0001 50.000,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16000000 0001 66.000,00 

    3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 16000000 0001 1.700,00 

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16000000 0001 900,00 

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15001002 0001 350,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 2.600,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 94.300,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 54.000,00 

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15001002 0001 700,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15001002 0001 500,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 16000000 0001 160,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15001002 0001 156.400,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16000000 0001 200,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17040000 0001 3.000,00 

    3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 15001002 0001 700,00 

    3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 15001002 0001 300,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 17040000 0001 7.000,00 

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15001002 0001 700,00 

  2052 Manutenção do Programa de Vigilância Epidemiológica  22.910,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15001002 0001 4.400,00 

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16000000 0001 580,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15001002 0001 14.050,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 16000000 0001 350,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15001002 0001 1.700,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16000000 0001 450,00 

    3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 16000000 0001 300,00 

    3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 16000000 0001 300,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 16000000 0001 80,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16000000 0001 700,00 

  2049 Manutenção do Programa de Agentes Comunitários de Saúde -ACS  124.240,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15001002 0001 111.090,00 

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16000000 0001 7.450,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15001002 0001 100,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15001002 0001 200,00 

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001002 0001 300,00 

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15001002 0001 200,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 250,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 3.100,00 

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15001002 0001 400,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 16000000 0001 50,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15001002 0001 250,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16000000 0001 50,00 

    3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 16000000 0001 50,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16000000 0001 750,00 

  2046 Manutenção das Ações da Estratégia Saúde Bucal-SB  18.430,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15001002 0001 500,00 

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16000000 0001 400,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15001002 0001 150,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 16000000 0001 490,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15001002 0001 500,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16000000 0001 90,00 

    3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 16000000 0001 300,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 9.200,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 200,00 

    3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 15001002 0001 500,00 

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15001002 0001 400,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15001002 0001 700,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15001002 0001 400,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16000000 0001 600,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17040000 0001 4.000,00 

  2047 Manutenção de Consórcios Públicos  2.300,00  

    3.3.71.70 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 15001002 0001 400,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15001002 0001 700,00 

    3.3.90.41 CONTRIBUIÇÕES 15001002 0001 500,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001002 0001 700,00 

  2048 Manutenção das Ações Estratégia Saúde da Família -ESF  111.700,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15001002 0001 150,00 



Rio Grande do Norte , 26 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3272 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    275 

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16000000 0001 2.700,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15001002 0001 750,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 16000000 0001 2.000,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15001002 0001 7.500,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16000000 0001 800,00 

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001002 0001 1.200,00 

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16000000 0001 300,00 

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15001002 0001 700,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 37.700,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 8.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 45.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17100000 0001 1.500,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15001002 0001 500,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15001002 0001 1.600,00 

    3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 15001002 0001 500,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001002 0001 300,00 

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15001002 0001 500,00 

  2043 Manutenção Fundo Municipal de Saúde  137.140,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15001002 0001 1.100,00 

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16000000 0001 5.800,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15001002 0001 11.800,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 16000000 0001 8.240,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15001002 0001 60.800,00 

    3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 15001002 0001 600,00 

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001002 0001 1.400,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 700,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 20.000,00 

    3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 15001002 0001 300,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15001002 0001 26.400,00 

  2151 Programa Brasil Sorridente  380,00  

    3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 15001002 0001 300,00 

    3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 16000000 0001 80,00 

  2152 Manutenção das Atividades do Conselho Municipal de Saúde  30.010,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 5.000,00 

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15000000 0001 5.600,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 6.010,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 6.700,00 

    3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 6.700,00 

  2132 Pactuação com Município de Ceará-Mirim/RN  13.850,00  

    3.3.41.41 CONTRIBUIÇÕES 15001002 0001 250,00 

    3.3.41.41 CONTRIBUIÇÕES 17040000 0001 13.550,00 

    3.3.41.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001002 0001 50,00 

02 .008 SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E BEM ESTAR SOCIAL  266.701,00  

  2107 Manutenção das Atividades do Conselho Municipal de Assistência Social  250,00  

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 250,00 

  1029 Aquisição e Desapropriação de Imóveis  775,20  

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15000000 0001 719,00 

    4.4.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 15000000 0001 56,20 

  2055 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Assistência Social  22.075,80  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15000000 0001 399,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 99,00 

    3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 59,90 

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 20,00 

    3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 15000000 0001 59,90 

    3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 15000000 0001 359,00 

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 110,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 1.190,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 8.500,00 

    3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 15000000 0001 59,00 

    3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 15000000 0001 39,00 

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15000000 0001 219,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 99,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 325,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17040000 0001 7.000,00 

    3.3.90.41 CONTRIBUIÇÕES 15000000 0001 350,00 

    3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 15000000 0001 350,00 

    3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 15000000 0001 350,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 900,00 

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 350,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 879,00 

    4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 359,00 

  2056 Manutenção do Centro de Referência Social - Cras e Implantação do PAIF  19.410,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16600000 0001 10.000,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16600000 0001 2.500,00 

    3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 16600000 0001 1.300,00 

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16600000 0001 1.300,00 

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 350,00 

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 16600000 0001 350,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 350,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16600000 0001 200,00 

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15000000 0001 350,00 

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 16600000 0001 350,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 350,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 16600000 0001 350,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 100,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16600000 0001 850,00 

    3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 16600000 0001 350,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16600000 0001 360,00 

  2058 Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV  22.340,00  



Rio Grande do Norte , 26 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3272 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    276 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 16600000 0001 1.500,00 

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 16600000 0001 1.350,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16600000 0001 940,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 13.500,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 150,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 300,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17040000 0001 2.500,00 

    3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 300,00 

    3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 16600000 0001 200,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 300,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16600000 0001 1.300,00 

  2059 Manutenção do Programa IGD-SUAS  5.900,00  

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 16600000 0001 1.700,00 

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 600,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 750,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 16600000 0001 1.500,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16600000 0001 1.300,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16600000 0001 50,00 

  2060 Manutenção do Programa BPC na Escola  7.400,00  

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 16600000 0001 1.200,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16600000 0001 1.700,00 

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 16600000 0001 1.700,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 16600000 0001 500,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 500,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16600000 0001 500,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16600000 0001 1.300,00 

  2064 Manutenção das Ações do Programa Criança Feliz  1.700,00  

    3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 16600000 0001 200,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 16600000 0001 1.300,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16600000 0001 200,00 

  2102 Manutenção do Programa de Vigilância Socioassistencial  1.300,00  

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16600000 0001 1.300,00 

  2106 Manutenção do Programa de Benefícios Eventuais  144.600,00  

    3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 17040000 0001 124.100,00 

    3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 17040000 0001 13.500,00 

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 17040000 0001 7.000,00 

  2038 Programa da Cozinha Comunitária  150,00  

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 150,00 

  2157 Manutenção do programa Bolsa Família e Cadastro Único -IGDPBF  36.750,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15000000 0001 1.300,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 1.300,00 

    3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 1.300,00 

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 150,00 

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 16600000 0001 600,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16600000 0001 13.100,00 

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 16600000 0001 300,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16600000 0001 17.700,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16600000 0001 1.000,00 

  2159 Programa de Geração de Renda  2.000,00  

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 700,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 700,00 

    3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 15000000 0001 600,00 

  1175 Aquisição de Equipamentos e Mobiliário  250,00  

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16600000 0001 250,00 

  2130 Programa de Incentivo ao Artesanato Local  1.800,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 450,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 550,00 

    3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 450,00 

    3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 15000000 0001 350,00 

02 .009 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA  207.396,00  

  2069 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Agricultura  93.896,00  

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 4.606,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 18.000,00 

    3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 679,00 

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 7.420,00 

    3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 15000000 0001 1.359,00 

    3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 15000000 0001 670,00 

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 3.770,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 24.592,00 

    3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 15000000 0001 6.700,00 

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15000000 0001 1.300,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 2.700,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 1.400,00 

    3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 3.700,00 

    3.3.90.41 CONTRIBUIÇÕES 15000000 0001 1.300,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 9.500,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 17040000 0001 3.500,00 

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 2.700,00 

  2072 Apoio à Psicultura  6.500,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.300,00 

    3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 15000000 0001 2.500,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 2.500,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 17040000 0001 200,00 

  2120 Manutenção do Programa de Corte de Terra  102.000,00  

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 102.000,00 

  2121 Programa de Apoio ao Pequeno Produtor Rural  5.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 2.500,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 2.500,00 

02 .011 PROCURADORIA GERAL  12.862,00  



Rio Grande do Norte , 26 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3272 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    277 

  2150 Manutenção das Ações da Procuradoria Municipal  12.862,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15000000 0001 2.799,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 299,00 

    3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 679,00 

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 7.264,00 

    3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 15000000 0001 1.359,00 

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 462,00 

02 .012 SISTEMA AUTONOMO DE AGUAS E ESGOTOS  40.000,00  

  2084 Manutenção do SAAE  40.000,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15000000 0001 6.500,00 

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 27.000,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 6.500,00 

02 .014 SECRETARIA DE GOVERNO E ASSUNTOS MUNICIPAIS  32.800,00  

  2094 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Governo e Assuntos Municipais  28.500,00  

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15000000 0001 2.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 2.500,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 20.000,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 2.500,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17040000 0001 1.500,00 

  2088 Apoio ao Micro Empreendedor  4.300,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 1.600,00 

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 1.300,00 

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 1.400,00 

 

Publicado por: 
Ronercio Luiz Marques Lima 

Código Identificador:B9F1D8FE 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE-005/2024 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Itaú 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ 

Registro de Preços Eletrônico - PE-005/2024 

Resultado da Adjudicação 

  
Item: 0001 - BOLA DE CAMPO BOLA DE FUTEBOL CAMPO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA, POLIURETANO, POLIÉSTER E EVA PESO DO PRODUTO: 410 - 450 GRAMA COSTURA: COM COSTURA 

CIRCUNFERÊNCIA: 68 - 70 CM - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 174,71 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

ALDEIA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA (37.981.540/0001-03) 
Adjudicado em: 25/04/2024 - 10:26:08 - Por: FRANCISCO 

AYLTON FREITAS DE CARVALHO 
BOLA DE CAMPO magussy 10 498,60 

Item: 0002 - BOLA DE FUTEBOL SOCIETY CONEXT21. CARACTERÍSTICAS: PU; AIRVILITY COM FIBRA; TERMOFUSION. DIMENSÕES DO PRODUTO 68 X 68 X 68 CM; 440 G. - Quantidade: 10 Unidade - 

Valor Referência: 263,98 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

ALDEIA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA (37.981.540/0001-03) 
Adjudicado em: 25/04/2024 - 10:26:08 - Por: FRANCISCO 

AYLTON FREITAS DE CARVALHO 

BOLA DE FUTEBOL 

SOCIETY 
magussy 10 600,00 

Item: 0003 - BOLA DE FUTSAL ADULTA TERMOTEC - Quantidade: 20 Unidade - Valor Referência: 244,33 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

ALDEIA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA (37.981.540/0001-03) 
Adjudicado em: 25/04/2024 - 10:26:08 - Por: FRANCISCO 

AYLTON FREITAS DE CARVALHO 

BOLA DE FUTSAL 

ADULTA 
magussy 20 1.200,00 

Item: 0004 - BOLA DE FUTSAL TERMOTEC INFANTIL BOLA OFICIAL FUTSAL - Quantidade: 15 Unidade - Valor Referência: 244,33 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

LAGUNA ESPORTE LTDA (52.307.066/0001-22) 
Adjudicado em: 25/04/2024 - 10:26:08 - Por: FRANCISCO 

AYLTON FREITAS DE CARVALHO 
NEDEL NEDEL 15 1.049,85 

Item: 0005 - BOLA DE FUTSAL TERMOTEC JUVENIL BOLA OFICIAL FUTSAL PROFISSIONA - Quantidade: 15 Unidade - Valor Referência: 244,33 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP 

(14.163.479/0001-91) 

Adjudicado em: 25/04/2024 - 10:26:08 - Por: FRANCISCO 

AYLTON FREITAS DE CARVALHO 
F5 BRASIL PRO KAGIVA 15 3.320,25 

Item: 0006 - BOLA DE FUTSAL TERMOTEC MIRIM BOLA OFICIAL FUTSAL PROFISSIONAL F5 BRASIL 2022 OU MAX 100 - Quantidade: 15 Unidade - Valor Referência: 244,66 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

ALDEIA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA (37.981.540/0001-03) 
Adjudicado em: 25/04/2024 - 10:26:08 - Por: FRANCISCO 

AYLTON FREITAS DE CARVALHO 
BOLA DE FUTSAL magussy 15 900,00 

Item: 0007 - BOLA DE VOLEIBOL A BOLA V200W - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 796,71 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

LAGUNA ESPORTE LTDA (52.307.066/0001-22) 
Adjudicado em: 25/04/2024 - 10:26:08 - Por: FRANCISCO 

AYLTON FREITAS DE CARVALHO 
NEDEL NEDEL 10 4.979,90 

Item: 0008 - BOLAS DE HANDEBOL BOLA HAND INFANTIL H1L ULTRA GRIP 4 MATERIAL: POLIURETANO, COM 32 GOMOS. CIRCUNFERÊNCIA: 49CM - 51CM. PESO: 230G - 270G. - Quantidade: 10 

Unidade - Valor Referência: 264,86 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

LAGUNA ESPORTE LTDA (52.307.066/0001-22) 
Adjudicado em: 25/04/2024 - 10:26:08 - Por: FRANCISCO 

AYLTON FREITAS DE CARVALHO 
NEDEL NEDEL 10 649,90 

Item: 0009 - BOLAS DE HANDEBOL. BOLA HAND H2L ULTRA GRIP 4 MATERIAL: POLIURETANO, COM 32 GOMOS. CIRCUNFERÊNCIA: 54CM - 56CM. PESO: 325G - 400G. - Quantidade: 10 Unidade - 

Valor Referência: 283,00 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

LAGUNA ESPORTE LTDA (52.307.066/0001-22) 
Adjudicado em: 25/04/2024 - 10:26:08 - Por: FRANCISCO 

AYLTON FREITAS DE CARVALHO 
NEDEL NEDEL 10 649,90 

Item: 0010 - BOMBA DE ENCHER BOLA INFLAR. MATERIAL: PLÁSTICO; PESO DO PRODUTO: 100 GRAMAS; DIMENSÕES DO ITEM: 41 CENTÍMETRO - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 46,66 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

LAGUNA ESPORTE LTDA (52.307.066/0001-22) 
Adjudicado em: 25/04/2024 - 10:26:08 - Por: FRANCISCO 

AYLTON FREITAS DE CARVALHO 
PUMP PUMP 10 198,90 

Item: 0011 - KIT DE TERNO DE FUTSAL FEMININO 8 E 9 ANOS CRIANÇA DE 8 E 9 ANOS - Quantidade: 3 Kit - Valor Referência: 1.792,33 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

ALEXANDRE CARLOS OLIVEIRA DA SILVA ME Adjudicado em: 25/04/2024 - 10:26:08 - Por: FRANCISCO UNIFORMES ACS 3 2.760,00 


